
UCHWAŁA NR XVI/127/2019
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 1706E Klonowa – 
Kuźnica Zagrzebska

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz 
art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 511, poz. 1815), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się petycję co do zasady, pozostawiając zakres jej wykonania do dalszych ustaleń z udziałem 
Gminy Klonowa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Sieradzkiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Id: 718E3409-5C0C-4819-BEF0-AA02B62ED750. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U.2018.870) organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego rozpoznaje petycje wniesione do tego organu; petycja w niniejszej sprawie została przekazana
zgodnie z właściwością do rozpoznania Radzie Powiatu Sieradzkiego w dniu 19 listopada 2019r.

Treścią przedmiotowej petycji jest postulat mieszkańców o remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1706E
Klonowa – Kuźnica Zagrzebska.

Rada Powiatu Sieradzkiego zauważa, że stan techniczny przedmiotowego odcinka drogi jest znany. Droga
wcześniej o nawierzchni tłuczniowej, a miejscami nieutwardzonej w 2008 roku stała się objazdem w związku
z budową mostu na drodze powiatowej w miejscowości Klonówka. Na tę okoliczność Wykonawca wykonał
nawierzchnię z destruktu. Dla ruchu lokalnego był to wystarczający stan, lecz wzmożony transport drewna
spowodował zniszczenie nawierzchni i powstawanie ubytków. Nawierzchnia z destruktu jest w tym przypadku
dużym problemem, gdyż jej naprawa musi być wykonana tak jak nawierzchni asfaltowej, masą na gorąco lub
emulsją z grysami.

Na te okoliczność odbyło się spotkanie Zarządu Powiatu z władzami Gminy Klonowa. W trakcie spotkania
ustalono większy zakres działań w zakresie drogownictwa na terenie Gminy Klonowa. Według wstępnych założeń
Powiat i Gmina wspólnie wybudują chodnik na odcinku drogi Klonowa – Lututów, od kościoła do cmentarza,
Gmina natomiast przejmie drogę Klonowa – Kuźnica Zagrzebska. W przyszłości w przypadku przebudowy
przedmiotowej drogi, dzięki takim działaniom remont będzie zdecydowanie tańszy, gdyż parametry techniczne
drogi powiatowej zdecydowanie przewyższają warunki jakim musi sprostać droga kategorii gminnej.

Z powyższych względów, organ uwzględnia wniesionej petycję co do zasady, pozostawiając zakres jej
wykonania do dalszych ustaleń z udziałem Gminy Klonowa.

Id: 718E3409-5C0C-4819-BEF0-AA02B62ED750. Podpisany Strona 1


		2019-12-11T23:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




